
Komisijos Komunikatas dėl atnaujinto kosmetikos gaminiuose naudojamų ingredientų inventoriaus
ir bendrosios nomenklatūros privalomo taikymo datos

(Tekstas svarbus EEE)

(2007/C 10/07)

Pagal 1976 m. liepos 27 d. Tarybos direktyvos 76/769/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su kosme-
tikos gaminiais, suderinimo (1) (toliau — kosmetikos direktyva) 6 straipsnio 1 dalies įžanginį sakinį ir 1
dalies g punkto 6 pastraipą ant pirminės ir antrinės kosmetikos gaminių pakuotės arba tik ant antrinės
pakuotės turi būti pateikiama informacija apie naudojamus ingredientus, identifikuojamus 7 straipsnio 2
dalyje nurodytu įprastu pavadinimu arba, kai jo nėra, vienu pavadinimų, nurodytų 5a straipsnio 2 dalies
pirmojoje įtraukoje.

Šiuo tikslu Komisija, remdamasi 5a straipsnio 3 dalimi ir 7 straipsnio 2 dalimi, sudaro inventorių, priima
bendrąją nomenklatūrą ir juos atnaujina.

1996 m. gegužės 8 d. Komisija priėmė Sprendimą 96/335/EEB, sukuriantį kosmetikos gaminiuose naudo-
jamų ingredientų inventorių ir bendrąją nomenklatūrą (2). Inventorius ir nomenklatūra turėjo būti naudojami
nuo 1997 m. sausio 1 d.

Siekdama atnaujinti kosmetikos gaminiuose naudojamų ingredientų inventorių ir bendrąją nomenklatūrą,
nurodytus Sprendimo 96/335/EB priede, 2006 m. vasario 9 d. Komisija priėmė Sprendimą 2006/257/EB, iš
dalies keičiantį Sprendimą 96/335/EB.

Sprendimas 2006/257/EB paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 2006 m. balandžio 5 d. (3)

Diskusijos su valstybėmis narėmis ir kosmetikos pramonės atstovais leido nustatyti datą, kada dėl ekono-
minių ir techninių priežasčių atnaujinti inventorius ir nomenklatūra gali būti pradėti naudoti; ši data yra
2007 m. vasario 1 d. Nuo šios datos, taikant kosmetikos direktyvos 6 straipsnio 1 dalies g punkto 6
pastraipą, ženklinant į rinką tiekiamus kosmetikos gaminius, reikia atsižvelgti į Sprendimu 2006/257/EB
atnaujintus inventorių ir bendrąją nomenklatūrą.

Komisijos nuomone, kadangi nėra rizikos žmonių sveikatai, nėra būtina iš rinkos pašalinti kosmetikos gami-
nius, kurie išleisti į rinką iki 2007 m. vasario 1 d.

2007 1 16 C 10/5Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 262, 1976 9 20, p. 169.
(2) OL L 132, 1996 6 1, p. 1.
(3) OL L 97, 2006 4 5, p. 1.


